


„S” jak Social responsibility
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ESG jest nie tylko rozwiązaniem dla aktualnych trudności na rynku pracy, ale również kluczowym elementem w dążeniu do 

pozyskania przyszłych talentów. Koncepcja ESG obejmuje m.in.:



ESG i różnorodność w miejscu pracy
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Niedobór talentów w Polsce

Niedobór talentów w Polsce (2010 – 2023)
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Pracodawcy niezmiennie wskazują na trudności w rekrutacji osób o pożądanych kompetencjach. Badanie ManpowerGroup pokazuje, 
że niedobór talentów pogłębia się. Aktualnie wskaźnik ten jest w Polsce o 2 punkty procentowe wyższy, niż jeszcze rok temu. 
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Dobre praktyki w procesach rekrutacyjnych

McKinsey&Company: Diversity Matters

Human Rights Campaign Foundation: The Cost of the Closet and the Rewards of Inclusion

Human Rights Campaign Foundation: A Workplace Divided

● Zdalny model realizowania zadań pozwala znosić wiele barier i ograniczeń, jednak pracodawcy 

nie wykorzystują w pełni tych możliwości. Między innymi dlatego osoby z niepełnosprawnościami 

pozostają grupą zawodową, której potencjał nie jest w pełni wykorzystywany – mimo największego od 

15 lat niedoboru talentów i dużych trudności ze znalezieniem wykwalifikowanych pracowników. 

● 20% pracowników LGBTQ czuje, że zostało pominięte w procesie rekrutacyjnym z powodu swojej 

orientacji. 45% zgadza się ze stwierdzeniem, że egzekwowanie polityki antydyskryminacyjnej w 

miejscu pracy zależy od osobistych poglądów ich przełożonych na kwestie równościowe.

● Firmy o najbardziej rozwiniętej polityce równościowej w sferze płci cechują się większym 

prawdopodobieństwem bycia powyżej branżowej mediany wyników finansowych.

● Nieinkluzywne środowisko pracy źle wpływa na przedsiębiorstwa – według badania Human Rights

Campaign, nieprzyjazne środowisko pracy obniża produktywność osób z grup mniejszościowych.

Kluczowa rola pracodawcy = dostrzeganie kompetencji, budowa inkluzywnego środowiska pracy













Dziękuję!

Agnieszka Adamiec
Business Development Manager
Manpower

668 895 922
agnieszka.adamiec@manpower.pl
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